
  

６種類の署名を提出
２０１１・２・１５

世田谷区熊本区長宛へ皆様のご協力
により

（佐藤ひろと区議会議員（中央）と地域代表メンバーにより世田谷区熊本区長宛へ６種類の署名を手渡す）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    平成23年２月15日、地域を代表して、世田谷区熊本

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区長宛へ６種類の署名を提出してまいりました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　６種類の署名へご協力いただきました皆様には心より  
                                              感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区からは、平谷副区長・森下副区長・金澤政策経営部 
                                              長・小田桐政策企画課長の４名が応対をしていただき  
                                              当方からは地域の代表７名で参加をいたしました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　席上、平谷・森下両副区長は「できる限り、区民の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    の声を区政に反映できるよう議会とも協議を重ねなが
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ら取り組みを検討します」との概要をいただきました。
６種類とも大きな課題ではありますが、どれも生活現場の最前線での声でありますので、
しっかりと一歩一歩、取り組みながら、実現を目指して参ります。

１）環境負荷低減へ向けて地域生活の向上を求める要望　【１７８０名】
　　２）低所得高齢者専用賃貸住宅の実現を求める要望　【１４３８名】
　　　　３）都市農業の振興へ向けた新たな取り組みを求める要望　【１２６１名】
　　　　　　４）既存ストックを活用した新たな住宅環境整備を求める要望　【１１７９名】
　　　　　　　　５）児童虐待防止へ向けた取り組みの推進を求める要望　【１８５７名】
　　　　　　　　　　６）動物殺処分ゼロを目指した取り組みの推進を求める要望　【１９７４名】

区役所にて署名を手渡す

署
名
内
容


	ページ 1

